



Република Србија
ОСНОВНИ СУД У НОВОМ ПАЗАРУ
Број: СУ-I-2-21/25-1
Дана: 09.12.2025. године
Нови Пазар

На основу чл. 35. и чл. 36. Закона о уређењу судова ("Сл. гласник РС", бр. 10/23), чл. 23. Закона о судијама ("Сл. гласник РС", бр. 10/23), на основу одредби чл. 45., чл. 46., чл. 47. и чл. 48. Судског пословника Републике Србије ("Сл. гласник РС", број 110/09, 70/11 ... 93/19 и 18/22), В.Ф. председника Основног суда у Новом Пазару, Предраг Живковић, након прибављеног мишљења судија са седнице свих судија, доноси:

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНИ ГОДИШЊЕГ РАСПОРЕДА ПОСЛОВА
У ОСНОВНОМ СУДУ У НОВОМ ПАЗАРУ СУ-I-2-21/25 од 10.10.2025. године

I

Мења се Годишњи распоред послова у Основном суду у Новом Пазару за 2026. годину **СУ-I-2-21/25** од 10.10.2025. године, у одељку III- СУДСКА УПРАВА,

у ставу 2, који ће убудуће да гласи: „Седиште судске управе је у Новом Пазару. Судском управом руководи В.Ф. председника суда Предраг Живковић“.

у ставу 4, који ће убудуће да гласи: „За заменика председника суда у седишту суда одређује се Енес Бајровић, који у случају одсуства замењује В.Ф. председника суда, а у судској јединици у Тутину судија Азиза Мушовић“.

II

Мења се Годишњи распоред послова у Основном суду у Новом Пазару за 2026. годину **СУ-I-2-21/25** од 10.10.2025. године, у одељку VI- СУДСКА ОДЕЉЕЊА пододељку 1- КРИВИЧНО ОДЕЉЕЊЕ и то:

у ставу 3 који ће убудуће да гласи: “Рад у кривичном одељењу одвија се у већима у седишту суда, где се предмети по правилу распоређују полазећи од законом утврђене месне надлежности и права странака на несметан приступ суду, као и захтева да се поступак спроведе ефикасно и са што мање трошкова (чл. 53 Судског пословника)”.

У ставу 4, који ће убудуће да гласи: „Кривично одељење има три кривична већа у којем поступа троје судија.

У ставу 6, који ће убудуће да гласи :“ Председник другог већа је судија Един Хоџић (број 6), кога ће у случају одсутности или спречености мењати председник трећег већа, судија Мунир Јусовић (бр. 15).

У ставу 7 и ставу 8, који се бришу.

У ставу 9, (који постаје став 7) који ће убудуће да гласи :“ Председник трећег већа је судија Мунир Јусовић (број 15), кога ће у случају одсутности или спречености мењати председник првог већа, судија Бојан Николић (бр. 20).“

у ставу 10, (који постаје став 8), који ће убудуће да гласи:“ Расподела предмета судијама кривичног одељења овог суда (судије Бојан Николић, Един Хоџић и Мунир Јусовић) врши се случајем независно од личности странака и околности правне ствари, а према астрономском рачунању времена пријема, а уколико истовремено дође више предмета распоређују се према азбучном презимену окривљеног.“

У ставу 11 (који постаје став 9), који ће убудуће да гласи: Судије Бојан Николић, Един Хоџић и Мунир Јусовић ће поступати у предметима које као незавршене пренесу из 2025. године, а новим предметима из кривичне материје који се заправе у току 2026. године ове судије ће се задуживати по редовној расподели према правилима о месној надлежности уређеним одговарајућим законом, док ће предмети судија Зухре Рамовић и Фуада Зукорлића бити равномерно распоређени између судија Бојана Николића, Едина Хоџића и Мунира Јусовића, тако што ће након извршене расподеле сво троје судија имати једнак број предмета односно по 115, на начин што ће судија Бојан Николић задуживати сваки први предмет почев од последњег примљеног предмета, судија Един Хоџић сваки други предмет почев од последњег примљеног предмета, а судија Мунир Јусовић сваки трећи предмет почев од последњег примљеног предмета.

У ставу 12, који се брише,

У ставу 13, који се брише.

У ставу 14, који се брише.

У ставу 15 (који постаје став 10), који ће убудуће да гласи:“ Судије Бојан Николић, Един Хоџић и Мунир Јусовић ће поступати као судије за претходни поступак за подручје суда у предметима које као незавршене пренесу из 2025. године, као и у новопримљеним предметима, а по потреби ће В.Ф. председника суда Предраг Живковић поступати као судија за претходни поступак.

У ставу 18 (који постаје став 13), који ће убудуће да гласи:“ Распоред дежурних судија у току или ван радног времена одређује В. Ф. председника суда. Дежурне судије у седишту суда су судије Бојан Николић, Един Хоџић и Мунир Јусовић, а по потреби и В.Ф. председника суда Предраг Живковић.

У ставу 19 (који постаје став 14), који ће убудуће да гласи:“ Као председници ванпретресног већа поступаће судије Бојан Николић, Един Хоџић и Мунир Јусовић, а по потреби и В.Ф. председника суда Предраг Живковић.

У ставу 20 (који постаје став 15), који ће убудуће да гласи:“ Као чланови ванпретресног већа у седишту суда поступаће: као први члан већа судија кривичног одељења и то по правилу који по овом распореду председника већа мења, а у случају одсутности или спречености овог судије поступаће други судија кривичног одељења по одређењу председника већа. Као други члан по одређењу председника већа у седишту суда поступаће судија кривичног одељења, као и неко од наведених судија грађанског одељења Јелена Сретковић, Енес Бајровић, Александар Јовановић, Ненад Шумарац, Алдин Лекпек и Асмир Бихорац. У случају одсутности или спречености чланове већа могу заменити остале судије грађанског и извршног одељења, а по одређењу председника ванпретресног већа. Осим у предметима за испитивање оптужнице у којима ће као председници већа поступати судије грађанског одељења Асмир Бихорац, Ненад Шумарац, Енес Бајровић, Јелена Сретковић и Алдин Лекпек, док ће као чланови већа поступати судије грађанског одељења у зависности од обавеза које буду имали, с тим што ће се водити рачуна да се као чланови већа одреде судије грађанског одељења равномерно и наизменично ради очувања принципа „случајног судије“. Предмети у овом већу се расподељују тако што ће чланови већа наизменично примати предмете.

У ставу 21, који се брише,

У ставу 22, (који постаје став 16), који ће убудуће да гласи:“ В.Ф. председника суда Предраг Живковић ће поступати у поступцима по приговорима за заштиту права на суђење у разумном року у кривичној материји.

У ставу 23, (који постаје став 17), који ће убудуће да гласи:“ У предметима извршења кривичних санкција поступаће В.Ф. председника суда, а у његовој одсутности заменик председника суда из седишта суда или судске јединице.

III

Мења се Годишњи распоред послова у Основном суду у Новом Пазару за 2026. годину **СУ-I-2-21/25** од 10.10.2025. године, у одељку VI- СУДСКА ОДЕЉЕЊА, пододељку 2- ГРАЂАНСКО ОДЕЉЕЊЕ и то:

у ставу 4, који ће убудуће да гласи: “Грађанско одељење има 17 (седамнаест) судија и 17 (седамнаест) већа”.

у ставу 5, који ће убудуће да гласи: “ Председник првог већа је судија Асмир Бихорац (број 2). Овај судија ће поступати у незавршеним предметима из грађанске материје („П“, „П2“, „Прр“, „Прр1“ и „Пл“). У 2026. години поступаће у новопримљеним предметима из „П“, „П1“, „П2“ „Прр“, „Прр1“, „Пл“, „Р3“ материје према редовној

расподели предмета означених материја, које као нове задужи у 2026. години, У случају одсутности судије Бихорца истога ће мењати судија Алдин Лекпек, а у случају одсутности и овог судије, мењаће га судија по одређењу В.Ф. председника суда.

у ставу 6, који ће убудуће да гласи: Председник другог већа је **судија Предраг Живковић (број 3)**. Овај судија ће поступати у незавршеним предметима из ванпарничне материје („О“). Овај судија поступаће у свим новопримљеним предметима „О“ материје, у седишту суда и у предметима „П“ материје који су изузети од других судија или су судије искључене у поступању, а по редовној расподели изузетих предмета. У случају одсутности судије Живковића истога ће мењати судија Ненад Шумарац, а у случају одсутности и овог судије, мењаће га судија по одређењу В.Ф. председника суда.

у ставу 7, који ће убудуће да гласи: „Председник трећег већа је **судија Ненад Шумарац (број 13)**. Овај судија ће поступати у незавршеним предметима из грађанске материје („П“, „П2“, „Прр“, „Прр1“ и „Пл“), у незавршеним предметима из ванпарничне материје („Р1“, „Р2“, „Р3“ и „О“) и у незавршеним предметима правне помоћи. У 2026. години поступаће у новопримљеним предметима из грађанске материје („П“, „П1“ „П2“, „Прр“, „Прр1“, „Пл“) и ванпарничне материје („Р1“, „Р2“ и „Р3“) по редовној расподели предмета. Такође, поступаће и у предметима правне помоћи из седишта суда (Пом, Пом Иг, Пом Уг, Пом ИгХ1, Пом ИгХ2, Пом Угх1, Пом Угх2, Пом ИгН, Пом Угн) које ће задуживати редовном расподелом. У случају одсутности судије Шумарца истога ће мењати судија Зухра Рамовић, а у случају одсутности и ове судије, мењаће га судија по одређењу В.Ф. председника суда.“

у ставу 8, који ће убудуће да гласи: „Председник четвртог већа је **судија Енес Бајровић (број 7)**. Овај судија ће поступати у незавршеним предметима из грађанске материје („П“, „П1“, „П2“, „Пл“, „Прр“, „Прр1“) и у незавршеним предметима правне помоћи и предметима из материје „Р3“. У 2026. години поступаће у новопримљеним предметима из грађанске материје („П“, „П1“ „П2“, „Прр“, „Прр1“, „Пл“) и ванпарничне материје („Р1“, „Р2“ и „Р3“) по редовној расподели предмета. Такође, поступаће и у предметима правне помоћи из седишта суда (Пом, Пом Иг, Пом Уг, Пом ИгХ1, Пом ИгХ2, Пом Угх1, Пом Угх2, Пом ИгН, Пом Угн) које ће задуживати редовном расподелом. У случају одсутности судије Бајровића истог ће мењати судија Јелена Сретковић, а у случају одсутности и ове судије, мењаће га судија по одређењу председника суда.“

у ставу 9, који ће убудуће да гласи: „Председник петог већа је **судија Јелена Сретковић (број 11)**. Ова судија ће поступати у незавршеним предметима из грађанске материје („П“, „П1“, „П2“, „Пл“, „Прр“, „Прр1“), у незавршеним предметима правне помоћи и предметима из материје „Р3“. У 2026. години поступаће у новопримљеним предметима из грађанске материје („П“, „П1“ „П2“, „Прр“, „Прр1“, „Пл“) и ванпарничне материје („Р1“, „Р2“ и „Р3“) по редовној расподели предмета. Такође, поступаће и у предметима правне помоћи из седишта суда (Пом, Пом Иг, Пом Уг, Пом ИгХ1, Пом ИгХ2, Пом Угх1, Пом Угх2, Пом ИгН, Пом Угн) које ће задуживати редовном расподелом. У случају одсутности судије Сретковић исту ће мењати судија Енес Бајровић, а у случају одсутности и овог судије, мењаће га судија по одређењу В.Ф. председника суда.“

у ставу 10, који ће убудуће да гласи: „Председник шестог већа је судија **Алдин Лекпек** (број 19). Овај судија ће поступати у незавршеним предметима из грађанске материје у седишту суда („П“, „П1“, „П2“, „Прр“, „Прр1“, „Пл“, Р1“, „Р2“, Р3“ и „О“). У 2026. години поступаће у новопримљеним предметима из грађанске материје („П“, „П1“, „П2“, „Прр“, „Прр1“, „Пл“) и ванпарничне материје („Р1“, „Р2“ и „Р3“) по редовној расподели предмета. Такође, поступаће и у предметима правне помоћи из седишта суда (Пом, Пом Иг, Пом Уг, Пом ИгХ1, Пом ИгХ2, Пом Угх1, Пом Угх2, Пом ИгН, Пом Угн) које ће задуживати редовном расподелом. У случају одсутности судије Лекпека истог ће мењати судија Асмир Бихорац, а у случају одсутности и ове судија, мењаће га судија по одређењу В.Ф. председника суда.“

У ставу 11 који ће убудуће да гласи: „Председник седмог већа је судија **Ениса Алијагић** (број 9). Ова судија ће поступати у незавршеним предметима из грађанске материје („П“, „П2“, „Прр“, „Прр1“ и „Пл“,) и у незавршеним предметима из ванпарничне материје („Р1“, „Р2“, „Р3“ и „О“). У 2026. години поступаће у новопримљеним предметима из грађанске материје („П“, „П1“, „П2“, „Прр“, „Прр1“, „Пл“) и ванпарничне материје („Р1“, „Р2“ и „Р3“) по редовној расподели предмета. Такође, поступаће и у предметима правне помоћи из седишта суда (Пом, Пом Иг, Пом Уг, Пом ИгХ1, Пом ИгХ2, Пом Угх1, Пом Угх2, Пом ИгН, Пом Угн) које ће задуживати редовном расподелом. У случају одсутности судије Алијагић исту ће мењати судија Александар Јовановић, а у случају одсутности и овог судије, мењаће га судија по одређењу В.Ф. председника суда.

У ставу 12 који ће убудуће да гласи: „Председник осмог већа је судија **Александар Јовановић** (број 10). Овај судија ће поступати у незавршеним предметима из грађанске материје („П“, „П1“, „Прр“, „Прр1“, „Пл“, „Р1“, „Р2“, „Р3“ и „О“). У 2026. години поступаће у новопримљеним предметима из грађанске материје („П“, „П1“, „П2“, „Прр“, „Прр1“, „Пл“) и ванпарничне материје („Р1“, „Р2“ и „Р3“) по редовној расподели предмета. Такође, поступаће и у предметима правне помоћи из седишта суда (Пом, Пом Иг, Пом Уг, Пом ИгХ1, Пом ИгХ2, Пом Угх1, Пом Угх2, Пом ИгН, Пом Угн) које ће задуживати редовном расподелом. У случају одсутности судије Јовановића истог ће мењати судија Ениса Алијагић, а у случају одсутности и ове судије, мењаће га судија по одређењу В.Ф. председника суда.

У ставу 13 који ће убудуће да гласи: „Председник деветог већа је судија **Ивона Минић** (број 12). Ова судија ће поступати у незавршеним предметима из грађанске материје („П“, „П2“, „Прр“, „Прр1“, „Пл“, „Р1“, „Р2“, „Р3“ и „О“). У 2026. години поступаће у новопримљеним предметима грађанске материје „П“, „П2“, „Прр“, „Прр1“ и „Пл“ према редовној расподели предмета означених материја. У случају одсутности судије Минић исту ће мењати судија Минела Муратовић Љајић, а у случају одсутности и овог судије, мењаће је судија по одређењу В.Ф. председника суда.

У ставу 14 који ће убудуће да гласи: „Председник десетог већа је судија **Игор Козлов** (број 5), Овај судија ће поступати у незавршеним предметима из грађанске материје („П“, „П1“, „Прр“, „Прр1“ и „Пл“). Овај судија неће убудуће задуживати новопримљене предмете грађанске материје. У случају одсутности судије Козлова истог ће мењати судија Рабела Шеховић Рамовић, а у случају одсутности и ове судије, мењаће је судија по одређењу В.Ф. председника суда. А што је у складу са годишњим распоредом

послова утврђеним на седници од 10.10.2025. године, из разлога што је судија Игор Козлов најавио претходно председнику а и садашњем в.ф председнику Основног суда да ће у току децембра месеца 2025 године поднети захтев за престанак судске функције Високом савету судства.

У ставу 15 који ће убудуће да гласи: „Председник једанаестог већа је судија Рабела Шеховић Рамовић (број 22). Ова судија ће поступати у незавршеним предметима материје („П“ „П2“, „Пл“, „Прр“ и „Прр1“). У 2026. години поступаће у новопримљеним предметима из „П“, „П2“ „Прр“, „Прр1“ и „Пл“, према редовној расподели предмета. У случају одсутности судије Шеховић Рамовић исту ће мењати судија Ивона Минић, а у случају одсутности и овог судије, мењаће је судија по одређењу В.Ф. председника суда.“

У ставу 16 који ће убудуће да гласи: „Председник дванаестог већа је судија Минела Муратовић Љајић (број 16). Ова судија ће поступати у незавршеним предметима материје („П“ „П2“, „Пл“, „Прр“ и „Прр1“). У 2026. години поступаће у новопримљеним предметима из „П“, „П2“ „Прр“, „Прр1“ и „Пл“, према редовној расподели предмета. У случају одсутности судије Муратовић Љајић исту ће мењати судија Ивона Минић, а у случају одсутности и овог судије, мењаће је судија по одређењу В.Ф. председника суда.“

У ставу 20 који ће убудуће да гласи: „Председник шеснаестог већа је судија Фуад Зукорлић (број 14). Овај судија ће поступати у незавршеним предметима грађанске материје „П“, „П2“, „Прр“, „Прр1“ и „Пл“ и из ванпарничне материје „Р1“, „Р2“, „Р3“ судије Предрага Живковића и то тако што ће задужити 74 предмета П материје, 16 предмета П2 материје, 6 предмета Р1 материје, 3 предмета Р2 материје и 3 предмета Р3 материје (почев од последње примљеног предмета сваки први предмет), и још по 5 предмета П материје од судија Енисе Алијагић, Асмира Бихорца, Ивоне Минић, Ненада Шумарца и Рабеле Шеховић, и то сваки трећи почев од последњег примљеног предмета. У 2026. години поступаће у новопримљеним предметима из грађанске материје („П“, „П1“, „П2“, „Прр“, „Прр1“, „Пл“) и ванпарничне материје („Р1“, „Р2“ и „Р3“) по редовној расподели предмета. Такође, поступаће и у предметима правне помоћи из седишта суда (Пом, Пом Иг, Пом Уг, Пом ИгХ1, Пом ИгХ2, Пом Угх1, Пом Угх2, Пом ИгН, Пом УгН) које ће задуживати редовном расподелом. У случају одсутности судије Зукорлића истога ће мењати судија Алдин Лекпек, а у случају одсутности и овог судије, мењаће га судија по одређењу В.Ф. председника суда.

У ставу 21 који ће убудуће да гласи: „Председник седамнаестог већа је судија Зухра Рамовић (број 21). Ова судија ће поступати у незавршеним предметима грађанске материје „П“, „П2“, „Прр“, „Прр1“ и „Пл“ и из ванпарничне материје „Р1“, „Р2“, „Р3“ судије Предрага Живковића и то тако што ће задужити 74 предмета П материје, 15 предмета П2 материје, 7 предмета Р1 материје, 2 предмета Р2 материје и 4 предмета Р3 материје (почев од последње примљеног предмета сваки други предмет) и још по 5 предмета П материје од судија Енисе Алијагић, Асмира Бихорца, Ивоне Минић, Ненада Шумарца и Рабеле Шеховић, и то сваки четврти почев од последњег примљеног предмета. У 2026. години поступаће у новопримљеним предметима из грађанске материје („П“, „П1“, „П2“, „Прр“, „Прр1“, „Пл“) и ванпарничне материје („Р1“, „Р2“ и „Р3“) по редовној расподели предмета. Такође, поступаће и у предметима правне помоћи из седишта суда

(Пом, Пом Иг, Пом Уг, Пом ИгХ1, Пом ИгХ2, Пом Угх1, Пом Угх2, Пом ИгН, Пом Угн) које ће задуживати редовном расподелом. У случају одсутности ове судије исту ће мењати судија Рабела Шеховић Рамовић, а у случају одсутности и ове судије, мењаће је судија по одређењу В.Ф. председника суда.

У ставу 20 (који постаје став 22), који ће убудуће да гласи: „По одобрењу В.Ф. председника суда, судије које су распоређене за рад у СЈ Тутин, обављаће рад два пута недељно у седишту суда, а по претходном договору између судија и В.Ф. председника суда, с тим што ће суђења одржавати у Судској јединици у Тутину, где у сваком тренутку мора бити присутно најмање двоје судија.

У ставу 23 (који постаје став 25), који ће убудуће да гласи: „Судије Азиза Мушовић, Јелена Сретковић и Алдин Лекпек поступаће као судије у поступцима по приговорима за заштиту права на суђење у разумном року у парничној, ванпарничној и извршној материји.“

У ставу 24 (који постаје став 26), који ће убудуће да гласи: „Судије Грађанског одељења ће у складу са овим распоредом поступати и у раду већа за одлучивање по приговорима на решења у извршном поступку и поступку обезбеђења као и по приговорима изјављеним на одлуке јавних извршитеља (ИпВИ, ИпВИв и ИпВИвк). У ту сврху се формира се десет Већа и то:

Прво веће у саставу Алдин Лекпек- председник већа,
Асмир Бихорац и
Фуад Зукорлић, чланови већа,

Друго веће у саставу Енес Бајровић-председник већа
Ненад Шумарац и
Зухра Рамовић чланови већа,

Треће веће у саставу Асмир Бихорац- председник већа,
Енес Бајровић, и
Алдин Лекпек, чланови већа,

Четврто веће у саставу Фуад Зукорлић -председник већа,
Јелена Сретковић и
Ненад Шумарац, чланови већа,

Пето веће у саставу Ненад Шумарац- председник већа,
Јелена Сретковић и
Алдин Лекпек, чланови већа,

Шесто веће у саставу Александар Јовановић-председник већа,
Асмир Бихорац и
Ениса Алијагић, чланови већа,

Седмо веће у саставу Зухра Рамовић-председник већа,

Александар Јовановић и
Фуад Зукорлић чланови већа,

Осмо веће у саставу Азиза Мушовић-председник већа,
Тања Јовановић и
Јасмин Прељевић, чланови већа,

Девето веће у саставу Тања Јовановић-председник већа
Азиза Мушовић
и Јасмин Прељевић, чланови већа,

Десето веће у саставу Јасмин Прељевић-председник већа
Тања Јовановић и
Азиза Мушовић, чланови већа.

У ставу 26 (који постаје став 28), који ће убудуће да гласи: „ Већа од првог до седмог ће поступати по приговорима изјављеним на решења о извршењу из седишта суда. У случају одсутности или спречености неког од чланова једног већа, истог у већању и гласању може заменити председник или чланови другог ИП већа.

У ставу 27 (који постаје став 29), који ће убудуће да гласи: „ Осмо, девето и десето веће ће поступати по приговорима изјављеним на решења о извршењу из СЈ, с тим да неће поступати по приговорима у извршним предметима из СЈ којима су задужени. У случају одсутности или спречености неког члана већа, истог у већању и гласању може заменити други члан већа по одређењу председника већа.

У ставу 28 (који постаје став 30), који ће убудуће да гласи: „ Судије грађанског одељења поступаће у предметима којим су задужени овим распоредом.“

IV

Мења се Годишњи распоред послова у Основном суду у Новом Пазару за 2026. годину **СУ-I-2-21/25** од 10.10.2025. године, у одељку VI- СУДСКА ОДЕЉЕЊА, пододељку 4- ОДЕЉЕЊЕ СУДСКЕ ПРАКСЕ И ПРИПРЕМНО ОДЕЉЕЊЕ и то:

у ставу 1, који ће убудуће да гласи: „ У Одељењу судске праксе поступаће судија Ненад Шумарац као председник одељења судске праксе, судија Асмир Бихорац као председник грађанског одељења и судија Бојан Николић као председник кривичног одељења, којима ће у раду помагати судијски сарадници Илхан Садовић и Милена Ћурчић.“

V

Мења се Годишњи распоред послова у Основном суду у Новом Пазару за 2026. годину **СУ-I-2-21/25** од 10.10.2025. године, у одељку VI- СУДСКА ОДЕЉЕЊА, пододељку 7- РАСПОРЕД СУДИЈСКИХ САРАДНИКА У СЕДИШТУ СУДА и то:

у ставу 2 , који ће убудуће да гласи:“ Судијски помоћници Марија Равић, Мирза Калић, Зијад Мурселовић, Биљана Милановић, Андријана Тиосављевић Крсмановић и Милена Ћурчић ће поступати у грађанском одељењу.

у ставу 3 , који ће убудуће да гласи:“ Судијски помоћник Илхан Садовић ће поступати у кривичном одељењу.“

VI

Мења се Годишњи распоред послова у Основном суду у Новом Пазару за 2025. годину **СУ-I-2-21/25** од 10.10.2025. године, у одељку IX –РАД У СУДСКОЈ ЈЕДИНИЦИ У ТУТИНУ, и то:

у ставу 1, у делу, који ће убудуће да гласи: “У судској јединици у Тутину распоређене су судије Азиза Мушовић, Тања Јовановић и Јасмин Прељевић.”

у ставу 4, у делу, који ће убудуће да гласи:” Судијски помоћник Илда Адемовић распоређује се на рад у грађанском одељењу и радиће за судију Тању Јовановић, док се судијски помоћник Сабина Рецић Ризвановић распоређује на рад у грађанском одељењу и радиће за судије Азизу Мушовић и Јасмина Прељевића.”

у ставу 6, у делу, који ће убудуће да гласи:” На радном месту уписничара радиће два референта - Милина Обрадовић и Сулејма Арслановић радиће на пословима уписничара и то за судију Азизу Мушовић, Тању Јовановић и Јасмина Прељевића, а исте ће обављати и остале послове у складу са решењима о распоређивању и Судским пословником. Такође оба уписничара уједно обављају и послове издавања уверења да против лица није покренута истрага и да није покренут кривични поступак, као и рад у апликацији еКатастар. У случају одсутности исте ће мењати једна другу.

VII

У преосталом делу годишњи распоред послова у Основном суду у Новом Пазару за 2026 годину број СУ- I-2-21/25 од 10.10.2025. године остаје неизмењен.

Образложење

В. Ф председника суда је, имајући у виду да је у Основном суду у Новом Пазару дана 02.12.2025. године, престао мандат председнику Основног суда у Новом Пазару Едину Хоџићу и да је одлуком Високог савета судства на место вршиоца функције председника Основног суда постављен судија Предраг Живковић, неопходна била измена годишњег распореда послова у Основном суду у Новом Пазару за 2026 годину, на седници свих судија дана 09.12.2025. године а након прибављеног мишљења судија донета Одлука о измени годишњег распореда послова у Основном суду у Новом Пазару за 2026 годину. Након разматрања свих релевантних чинилаца, полазећи од укупног броја судија који активно обављају судијску функцију у овом суду (у седишту и судским јединицама), укупног броја предмета по материјама, прилива предмета, распореда послова у суду и

судија по материјама, способности судије за успешно обављање послова на које се распоређује, као и другим мерила одређеним Судским пословником, а све у циљу да се обезбеди законито, благовремено и ефикасно поступање у предметима, као и несметано функционисање суда, донета је одлука о измени годишњег распореда послова за 2026 годину. Приликом одлучивања и доношења одлуке, извршена је свестрана анализа свих релевантних чинилаца, између осталог и броја предмета у раду, прилива предмета и слично, како по свакој материји појединачно, по судији појединачно, тако и укупно на нивоу суда, у седишту и судским јединицама, узимајући у обзир и просечну оптерећеност судија у свакој од материја просечно и појединачно, па је оцењено да је ради стварања несметаних услова за поступање у предметима као и једнаке оптерећености судија неопходно извршити измене као у изреци одлуке.

В.Ф. ПРЕДСЕДНИКА СУДА
Предраг Живковић



ПРАВНА ПОУКА: Судије имају право приговора на Годишњи распоред послова Високом савету судства, преко председника суда, у року од 3 (три) дана од дана саопштавања истог на седници свих судија или упознавања са изменом Годишњег распореда послова у суду, ако судија из оправданих разлога није присуствовао седници свих судија. Ова измена распореда је објављена на седници свих судија дана 09.12.2025. године и биће истакнута на огласној табли суда дана 10.12.2025. године.